
HSAA-706-19/PRVZ-2023

DAROVACÍ SMLOUVA 
č. 2023/OHS/2043

Městská část Praha 10
se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10
IČO: 00063941
DIČ: CZ00063941
zastoupená starostou Ing. arch. Martinem Valovičem
a ke smluvnímu jednání oprávněná Bc. Karolina Gôtzová, vedoucí odboru hospodářské správy 
na straně jedné jako dárce (dále jen „dárce“)

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy
se sídlem Sokolská 62, 121 24 Praha 2
IČ:70886288
DIČ: CZ70886288
zastoupená brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem, ředitelem HZS hl. m. Prahy 
kontaktní osoba npor. Mgr. Bc. David Horáček, velitel stanice HS-5 Strašnice

na straně druhé jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“)

(dále též „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2055 až § 2078 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), tuto

darovací smlouvu (dále jen „smlouva“).
Smluvní strany se dohodly a sjednávají následující:

ČI. I

1) Dárce prohlašuje, že na základě usnesení Zastupitelstva Městské části Praha 10 č. 4/3/2023 ze dne 
26. 6. 2023 a na základě usnesení Rady Městské části Praha 10 č. 368/RMČ/2023 ze dne 1. 6. 
2023 je oprávněn poskytnout obdarovanému dar specifikovaný v čl. II odst. 1 smlouvy. Tímto 
prohlášením se ve smyslu § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, potvrzuje splnění 
podmínky předchozího schválení právního jednání činěného touto smlouvou.

Čl.ll

1) Dárce bezplatně převádí do vlastnictví obdarovaného dar v celkové hodnotě 291 600,29 Kč včetně 
DPH, který se skládá z:

I. Minibranková síť 1 240,00
II. beton dle ČSN - 4 m3 3 280,92
III. beton dle ČSN - 4 m3 4 921,37
IV. Gumové lano 85,60 m2, Ochranná síť 85,60 m2 48 768,00
v. Sloupek 60x40mm, Příchytka plotového panelu L šroubovací 13 860,00
VI. Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - koncová

Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - průběžná
Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - rohová Plotový 
pane! 2D Zn SUPER - výška 123 cm Příchytka plotového panelu L 
šroubovací 88 182,00



HSAA-706-19/PRVZ-2023

VII. Tenisová síť PP 3 mm, 5 horních řad dvojitě, bez lemu, černá 
Nohejbalová síť PP 3 mm, černá, UNI sloupky ocelové, Karabina 
pozinkovaná, Minibranka 1,80 x 1,20 m ( vč.sítě, oko 100 mm ), 47 234,00

Vlil. Vzpěra pozinkovaná - Zn, výška 300 cm, 38 mm průměr
Pozinkovaný - Zn napínák (ráčna) pozink
Sloupek 60x40mm Zn 180 cm - žárový zinek
Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - koncová, 
zinková
Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - průběžná, 
zinková
Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - rohová, zinková
Koncovka na rozpěru AI 38mm stříbrná
Příchytka z PVC na napínací drát - černá, šroubovací, balení 10
ks
Příchytka PVC na napínací drát - pozink šroubovací - STRONG
Branka výplň svařovaný panel 3D, výška 205x100 cm FAB 
pozink
Sloupek 60x40mm Zn 320 cm - galvanický zinek

IX. gala míč nohejbal, Adidas ucl competition fotbalový míč
78 336,00

5 778,00

Dále jen („Dar“)

2) Dárce prohlašuje, že poskytuje Dar bez požadavku na přednostní plnění úkolů Hasičského 
záchranného sboru hl. m. Prahy ve prospěch dárce, včetně služby nemajetkové povahy a že se 
nejedná o všechen jeho současný majetek.

3) Dárce dále prohlašuje, že jeho způsobilost nakládat s darem není žádným způsobem omezena a 
na daru nevážnou žádná práva třetích osob ani jiné závady nebo právní či faktické vady.

ČI. Ill
1) Obdarovaný prohlašuje, že Dar okamžikem převzetí Daru přijímá do svého výlučného vlastnictví a 

bude ho využívat výhradně k činnosti Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy, Průběžná 
3105/74, 100 00 Praha 10 Strašnice.

2) Dárce je oprávněn požadovat vrácení Daru a odstoupit od této smlouvy, pokud jej bude obdarovaný 
používat za jiným účelem než k činnosti Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy, Průběžná 
3105/74, 100 00 Praha 10 Strašnice, a obdarovaný je v takovém případě povinen dárci Dar vrátit.

ČI. IV

1) Obdarovaný nabývá vlastnické právo k Daru okamžikem převzetí Daru na základě podpisu 
předávacího protokolu o převzetí a předání Daru, který se okamžikem podpisu stane nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha. Tímto dnem přechází na obdarovaného veškerá práva a 
povinnosti plynoucí z vlastnictví Daru.

2) Místo a termín předání Daru bude obdarovanému oznámen dárcem dodatečně tak, aby k předání 
daru došlo nejpozději 29. 12. 2023.

3) Darované věci, které jsou součástí Daru, budou ke dni jejich předání obdarovanému věcmi novými 
a budou se na ně vztahovat záruky dle platných právních předpisů. Potřebná dokumentace 
nezbytná k uplatnění příslušných práv ze záruk bude obdarovanému předána spolu s Darem.

4) Obdarovaný prohlašuje, že dárce Daru předává na základě žádosti obdarovaného, která byla dárci 
předána.

ČI. V
Závěrečná ustanovení

2



HSAA-706-19/PRVZ-2023

1) Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma 
smluvními stranami.

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv vtisni či za nápadně nevýhodných podmínek nebo pod nátlakem. Smluvní 
strany s obsahem smlouvy souhlasí, což potvrzují svým vlastnoručním podpisem.

3) Obdarovaný bere na vědomí, že smlouva bude vedena v Centrální evidenci smluv dárce.

4) Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv dle příslušných právních předpisů. Uveřejnění zajistí 
dárce.

5) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních se stejnou platností, z nichž po dvou obdrží každá 
smluvní strana.

6) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

7) Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

V Praze dne V Praze dne

Za dárce:

Karolina
Digitálně 
podepsal 
Karolina Gôtzová

GôtZOVá
 15:40:36 +01'00'

Za obdarovaného:

Ing. Luděk Digitálně podepsal
Ing. Luděk Prúdil

Prúdil Datum: 2023.12.28
16:00:56+01’00'

Be. Karolina Gôtzová 
vedoucí OHS

Brig. gen. Ing. Luděk Prúdil 
ředitel



HSAA-706-19/PRVZ-2023

Předávací protokol o převzetí a předání daru 
k Darovací smlouvě č. 2023/OHS/2043

Městská část Praha 10
se sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10
IČO:00063941
DIČ: CZ00063941
zastoupená starostou Ing. arch. Martinem Valovičem
a ke smluvnímu jednání oprávněna Bc. Karolina Gôtzová vedoucí odboru hospodářské správy 
(dále jen „dárce")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy
se sídlem Sokolská 62, 121 24 Praha 2
IČ:70886288
DIČ: CZ70886288
zastoupená brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem, ředitelem HZS hl. m. Prahy 
kontaktní osoba npor. Mgr. Bc. David Horáček, velitel stanice HS-5 Strašnice

Na základě darovací smlouvy uzavřené dne 20.12. 2023 mezi dárcem a obdarovaným předává 
dárce obdarovanému ve smyslu čl. IV odst. 1 této darovací smlouvy dále uvedený předmět 
předání.

Předmět předání je:

1. Minibranková síť 1 240,00
II. beton dle ČSN - 4 m3 3 280,92
III. beton dle ČSN - 4 m3 4 921,37
IV. Gumové lano 85,60 m2, Ochranná síť 85,60 m2 48 768,00
v. Sloupek 60x40mm, Příchytka plotového panelu L šroubovací 13 860,00
VI. Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - koncová

Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - průběžná
Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - rohová Plotový 
panel 2D Zn SUPER - výška 123 cm Příchytka plotového panelu L 
šroubovací 88 182,00

VII. Tenisová síť PP 3 mm, 5 horních řad dvojitě, bez lemu, černá 
Nohejbalová síť PP 3 mm, černá, UNI sloupky ocelové, Karabina 
pozinkovaná, minibranka 1,80 x 1,20 m ( vč. sítě, oko 100 mm ), 47 234,00



HS AA-706-19/PRVZ-2023

Vlil. Vzpěra pozinkovaná - Zn, výška 300 cm, 38 mm průměr
Pozinkovaný - Zn napínák (ráčna) pozink
Sloupek 60x40mm Zn 180 cm - žárový zinek
Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - koncová, 
zinková
Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - průběžná,
zinková
Příchytka plotového panelu na sloupek 60x40 - rohová, zinková
Koncovka na rozpěru AI 38mm stříbrná
Příchytka z PVC na napínací drát - černá, šroubovací, balení 10
ks
Příchytka PVC na napínací drát - pozink šroubovací - STRONG
Branka výplň svařovaný panel 3D, výška 205x100 cm FAB 
pozink
Sloupek 60x40mm Zn 320 cm - galvanický zinek 78 336,00

IX. gala míč nohejbal, Adidas ucl competition fotbalový míč 5 778,00

II. Darované věci, které jsou součástí předmětu předání, jsou ke dni jejich předání obdarovanému 
věcmi novými a vztahují se na ně záruky dle platných právních předpisů. Potřebná 
dokumentace nezbytná k uplatnění příslušných práv ze záruk je obdarovanému předávána 
spolu s předmětem předání.

III. Dárce a obdarovaný svými podpisy potvrzují, že předmět předání byl obdarovanému dárcem 
fyzicky předán následujícího dne na níže uvedeném místě:

Místo předání: MČ Praha 10

Dárce:
.. .. DigitálněKarolina podepsal Karolina

Gôtzová
GÖtZOVä Datum: 2023.12.21

15:39:20+01'00'

Bc. Karolina Gôtzová 
vedoucí OHS

Obdarovaný:

Ing. David Digitálně podepsal
Ing. David Kovařík

Kovařík Datum: 2023.12.29
07:25:42 +01'00'

brig. gen. Ing. Luděk Prúdil 
ředitel HZS hl. m. Prahy


